CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********
ĐƠN XIN NGHỈ VỆC HƯỞNG CHẾ ĐỘ THAI SẢN
	Kính gửi:
	- Ban Giám đốc Công ty ……………(1)

	- Phòng hành chính nhân sự

	- Trưởng bộ phận …………… (2)

Tên tôi là: …………………........…………......…………… Sinh ngày…………………….
Chức vụ: ……………………………......................... Vị trí công tác: …………………….
Số CMTND: ............................ Ngày cấp: ................................ Nơi cấp....................
Địa chỉ hiện tại: ...........................................................................................................
Hiện nay, tôi đang mang thai gần đến ngày sinh con. Ngày dự kiến sinh là: ...
Để đảm bảo sức khỏe và có thời gian chuẩn bị tốt nhất cho việc sinh con, tôi xin phép Ban Giám đốc Công ty cho tôi nghỉ việc hưởng chế độ thai sản theo quy định của Nhà nước.
[bookmark: _GoBack]Thời gian xin nghỉ từ ngày.../.../... đến ngày....../… /…. (3)
Khi nghỉ việc hưởng chế độ thai sản, tôi sẽ bàn giao công việc lại cho……....................(4) hiện đang công tác tại…...............(5).
Sau khi hết thời gian nghỉ thai sản, tôi cam kết sẽ trở lại làm việc đúng thời hạn và chấp hành đúng mọi quy định của công ty.
Kính mong Ban Giám đốc xem xét và tạo điều kiện giúp đỡ.
Tôi xin chân thành cảm ơn!
	Ý kiến của Giám đốc
	..........., ngày.... tháng.... năm......
Người làm đơn

C

?

NG

HÒA

XÃ

H

?

I

CH

?

NGH

I

A

VI

?

T

NAM

Đ

?

c

l

?

p

-

T

?

do

-

H

?

nh

phúc

********

ĐƠN

XIN

NGH

?

V

?

C

HƯ

?

NG

CH

?

Đ

?

THAI

S

?

N

Kính g

?

i:

-

Ban Giám đ

?

c Công ty ……………(1)

-

Phòng hành chính nhân s

?

-

Trư

?

ng b

?

 ph

?

n ……

……… (2)

Tên tôi là:

…………………........…………......……………

Sinh ngày…………………….

Ch

?

c v

?

:

……………………………......................... V

?

 trí công tác:

…………………….

S

?

 CMTND:

............................ Ngày c

?

p

:

................................ Nơi c

?

p....................

Đ

?

a ch

?

 hi

?

n t

?

i:

....................................

.......................................................................

Hi

?

n nay, tôi đang mang thai g

?

n đ

?

n ngày

sinh con. Ngày d

?

 ki

?

n sinh là: .

..

Đ

?

 đ

?

m b

?

o s

?

c kh

?

e và có th

?

i gian chu

?

n b

?

 t

?

t nh

?

t cho vi

?

c sinh con, tôi xin phép

Ban Giám đ

?

c Công ty

cho tôi ngh

?

 vi

?

c hư

?

ng ch

?

 đ

?

 thai s

?

n theo quy đ

?

nh c

?

a Nhà

nư

?

c.

Th

?

i gian xin ngh

?

 t

?

 ngày..

.

/.../...

đ

?

n ngày....../…

/…

.

(3)

Khi ngh

?

 vi

?

c hư

?

ng ch

?

 đ

?

 thai s

?

n, tôi s

?

 bàn giao công vi

?

c l

?

i cho……....................(4)

hi

?

n đang công tác t

?

i…..

.............(5).

Sau khi h

?

t th

?

i gian ngh

?

 thai s

?

n, tôi cam k

?

t s

?

 tr

?

 l

?

i làm vi

?

c đúng th

?

i h

?

n và ch

?

p

hành đúng m

?

i quy đ

?

nh c

?

a công ty.

Kính mong Ban Giám đ

?

c xem xét và t

?

o đi

?

u ki

?

n giúp đ

?

.

Tôi xin chân thành c

?

m ơn!

Ư

ki

?

n

c

?

a

Giám

đ

?

c

.......

...., ngày

....

tháng...

.

năm......

Ngư

?

i

làm

đơn

C ? NG   HÒA   XÃ   H ? I   CH ?   NGH I A   VI ? T   NAM   Đ ? c   l ? p   -   T ?   do   -   H ? nh   phúc   ********   ĐƠN   XIN   NGH ?   V ? C   HƯ ? NG   CH ?   Đ ?   THAI   S ? N

Kính g ? i:  -   Ban Giám đ ? c Công ty ……………(1)

 -   Phòng hành chính nhân s ?

 -   Trư ? ng b ?  ph ? n …… ……… (2)

Tên tôi là:   …………………........…………......……………   Sinh ngày…………………….   Ch ? c v ? :   ……………………………......................... V ?  trí công tác:   …………………….   S ?  CMTND:   ............................ Ngày c ? p :  ................................ Nơi c ? p....................   Đ ? a ch ?  hi ? n t ? i:   .................................... .......................................................................   Hi ? n nay, tôi đang mang thai g ? n đ ? n ngày   sinh con. Ngày d ?  ki ? n sinh là: . ..   Đ ?  đ ? m b ? o s ? c kh ? e và có th ? i gian chu ? n b ?  t ? t nh ? t cho vi ? c sinh con, tôi xin phép  Ban Giám đ ? c Công ty   cho tôi ngh ?  vi ? c hư ? ng ch ?  đ ?  thai s ? n theo quy đ ? nh c ? a Nhà  nư ? c.   Th ? i gian xin ngh ?  t ?  ngày.. . /.../...  đ ? n ngày....../…   /… .   (3)   Khi ngh ?  vi ? c hư ? ng ch ?  đ ?  thai s ? n, tôi s ?  bàn giao công vi ? c l ? i cho……....................(4)  hi ? n đang công tác t ? i….. .............(5).   Sau khi h ? t th ? i gian ngh ?  thai s ? n, tôi cam k ? t s ?  tr ?  l ? i làm vi ? c đúng th ? i h ? n và ch ? p  hành đúng m ? i quy đ ? nh c ? a công ty.   Kính mong Ban Giám đ ? c xem xét và t ? o đi ? u ki ? n giúp đ ? .   Tôi xin chân thành c ? m ơn!

Ý   ki ? n   c ? a   Giám   đ ? c  ....... ...., ngày ....   tháng... .   năm......   Ngư ? i   làm   đơn